证券代码：６０１１１３ 证券简称：ＳＴ华鼎 编号：２０２０－０２４

义乌华鼎锦纶股份有限公司
关于提请股东大会对公司为子公司提供融资担保事项进行授权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重
大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
（ 义乌华鼎锦纶股份有限公司（下称“公司”）计划为子公司提供融资担保总额不超过

人民币１３亿元。
（ 担保对象：全资子公司、控股子公司。
（ 公司无逾期对外担保情形。
（本次担保授权还需提交公司２０１９年年度股东大会审议。
一、担保情况概述
２０２０年度公司计划为全资子公司、控股子公司提供总额不超过人民币１３亿元的融资担

保，其中预计对义乌市五洲新材科技有限公司的担保总额不超过人民币１０亿元，预计对江
苏优联环境发展有限公司的担保总额不超过人民币１亿元，预计对深圳市通拓科技有限公
司的担保总额不超过人民币２亿元，同时授权上述担保由公司董事长审批，并由公司董事
长或其授权代表签署相关文件。 上述担保额度、范围及授权的时间为：自股东大会批准之
日起至２０２０年１２月３１日止。

二、被担保人基本情况

（一）义乌市五洲新材科技有限公司
注册资本２２，０００万元人民币
该公司主要业务：纺织新材料的研发、生产、销售；高性能膜材料、生态环保材料、纳米

材料的研发、销售；锦纶纤维、差别化化学纤维的研发、生产、销售。
至２０１９年１２月３１日 ，该公司总资产１６２，３５０．６６万元 ，净资产６２，２８８．５３万元 ，营业收入

１２，２３１．８１万元，净利润－３３，７５６．２０万元。
与上市公司关系：本公司全资子公司
（二）江苏优联环境发展有限公司
注册资本４０８１．６３２７万元人民币
该公司主要业务：水处理工程施工建造；电子工程、机电安装工程及环保工程的施工；

计算机应用和信息网络工程施工；监控系统工程施工；电子机房工程施工；电厂电气自动
化工程施工；市政电气控制工程及楼宇、灯光自动化工程施工；生产销售环保及水处理设
备、仪器仪表、试剂（危险品除外）（生产另设分支机构）；土壤生态修复技术和环境治理技
术服务；智能化设备系统的安装、服务、销售；环保工程应用软件及相关配套设施的技术服
务；水处理工艺控制技术的研发与应用。 自营和代理各类商品和技术的进出口业务，但国
家限定公司经营或者禁止进出口的商品和技术除外。

至２０１９年１２月３１日， 该公司总资产６１，１９８．０７万元， 净资产２１，６０３．２３万元， 营业收入
１７，８８１．５０万元，净利润２，７７７．２７万元。

与上市公司关系：本公司控股子公司，持股比例为５１％
（三）深圳市通拓科技有限公司
注册资本４７８６．８０３１万元人民币
该公司主要业务：数码产品、电子产品、计算机软硬件的技术开发和销售 ；国内贸易

（不含限制项目及专营、专控、专卖商品）；经营电子商务；供应链管理；投资兴办实业（具体
项目另行申报）；货物及技术进出口（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的
项目须取得许可后方可经营）；代理报关。 仓储代理；海运、陆路、航空国际货运代理；

至２０１９年１２月３１日，该公司总资产２４１，４０４．８４万元，净资产１６６，４２４．３６万元，营业收入
５７９，０３３．１２万元，净利润３０，１２６．０８万元。

与上市公司关系：为本公司全资子公司，公司现持有通拓科技１００％的股权。
三、担保协议的主要内容
上述核定担保额度仅为公司可提供的担保额度， 在上述担保额度内具体担保金额以

与相关金融机构签订的担保合同为准。
四、独立董事意见

上述担保事项的授权， 系为公司及下属子公司因实际业务需要发生的融资行为提供
的担保，不存在对第三方的担保。 为公司及下属子公司提供担保，有利于其融资的顺利开
展，保证其业务发展所需的资金需求，确保公司及下属子公司的各类项目顺利进行，符合
上市公司利益，担保风险可控。

本次担保授权事项的审议程序符合法律法规及《公司章程》的规定，我们同意公司本
次担保授权事项并将该议案提交公司２０１９年年度股东大会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保数量
截至公告披露日，公司对控股子公司提供担保总额为人民币４．５亿元，占公司最近一期

经审计归属于母公司的净资产的９．３０％；除公司于２０２０年４月２９日披露的《关于违规担保、违
规借款情况的公告》情况外，外公司不存在逾期担保情形。

六、备查文件目录
１、公司第四届董事会第二十四次会议决议；
２、独立董事关于公司第四届董事会第二十四次会议相关议案的独立意见。
特此公告

义乌华鼎锦纶股份有限公司董事会
２０２０年４月３０日

一 重要提示
１ 本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及

未来发展规划， 投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读年
度报告全文。

２ 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准
确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

３ 公司全体董事出席董事会会议。
４ 北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了保留意见的审计报告，本

公司董事会、监事会对相关事项已有详细说明，请投资者注意阅读。
北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司２０１９年度财务报表进行审计，并出具

了保留意见审计报告【（２０２０）京会兴审字第６８００００５８号】，具体详见公司同日发布的《义乌
华鼎股份有限公司２０１９年度财务报表发表非标准审计意见的专项说明》【（２０２０） 京会兴专
字第６８００００１３号】。

５ 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
鉴于公司２０１９年度亏损，结合公司资金状况及实际经营需要，公司２０１９年度利润分配

预案拟为：不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增资本。
二 公司基本情况
１ 公司简介

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

Ａ股 上海证券交易所 ＳＴ华鼎 ６０１１１３ 华鼎股份

联系人和联系方
式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 胡方波 莫顺学

办公地址 浙江省义乌市北苑街道雪峰西路
７５１号

浙江省义乌市北苑街道雪峰西路
７５１号

电话 ０５７９－８５２６１４７９ ０５７９－８５２６１４７９
电子信箱 ｚｑ＠ｈｄｎｙｌｏｎ．ｃｏｍ ｚｑ＠ｈｄｎｙｌｏｎ．ｃｏｍ

２ 报告期公司主要业务简介
公司已经形成民用锦纶长丝业务板块和跨境电商业务板块双主业发展模式。
（一） 民用锦纶长丝板块公司民用锦纶长丝板块专业从事高品质、 差别化民用

锦纶长丝研发、生产和销售，主要生产具备高织造稳定性与染色均匀性ＰＯＹ、ＨＯＹ、ＦＤＹ、
ＡＣＹ、ＡＴＹ和ＤＴＹ六大类民用锦纶长丝产品，产品范围覆盖５．５ｄｔｅｘ－４４４ｄｔｅｘ所有规格。 公
司自主研发了一系列超亮、超低旦、超粗旦、消光、多孔细旦、中空、扁平、吸湿排汗、抗菌除
臭等多个品种的差别化、功能性民用锦纶长丝，产品差别化率在同行业企业中处于领先地
位。 公司民用锦纶长丝产品主要应用于运动休闲服饰、泳衣、羽绒服、无缝内衣、花边、西
服、衬衫、Ｔ 恤、高级时装面料、高档袜品等民用纺织品的高端领域。

公司民用锦纶长丝板块经营模式主要环节情况：
１．采购模式国产切片执行年度合约模式，签订年度协议后，每月采购量控制在合约量

正负１０％以内，价格公式化，以每月中石化公布的己内酰胺结算价加相应的工缴来计算每
个月的切片交易价格。 进口仍采用订单制模式。 公司采取压缩原材料库存，扩大国产原料
的比例以缩短采购在途时间、与供应商签订长期协议等措施应对原材料价格波动风险。

２． 生产工艺与流程差别化锦纶长丝的纺丝工艺是将干燥过的低粘度锦纶切片加热到
其熔点以上，由固态变为熔？ 融态，再经过高压纺丝制为丝条；丝条经冷却固化后进行冷牵
伸、热定型，最终成为ＰＯＹ、ＦＤＹ、ＨＯＹ锦纶长丝。 加弹工艺是将前纺生产的ＰＯＹ原丝进行
拉伸、加热和加捻扭转，使其发生拉伸变形、热定型等变化，从而使纤维呈卷曲状，形成具
备蓬松性和弹性的 ＤＴＹ 锦纶长丝。 ＦＤＹ锦纶长丝再经交络变形、上油等工艺，形成ＡＴＹ
锦纶长丝。 ＡＣＹ是将牵伸假捻后的长丝纤维与牵伸后的氨纶同时经过一定型号喷嘴经高
压缩空气规律性的喷压形成节律性的网络点的纱线，主要有涤氨和锦氨两大分类，公司主
要生产锦氨包覆纱。

３．销售模式公司采用通用的直接销售模式，在各纺织品集散地均设有办事处，公司设
内销部和外贸部，分别负责公司内外贸业务。 化纤是我国具有国际竞争优势的产业，是纺
织工业整体竞争力提升的重要支柱产业，也是我国战略性新兴产业的重要组成部分。 公司
主业所处化纤细分行业为锦纶民用丝行业。 随着生活水平的不断提高以及运动、户外休闲
活动的普及，人们对锦纶纤维的服用性能提出了更高的要求，差别化、功能性锦纶新产品
将能更好地满足消费者的品质生活需求。 国内民用锦纶长丝产能主要集中于福建、浙江和
江苏三省，主要生产企业在不同产品层次和消费端各有优势并占有相应的市场份额。 未来
锦纶行业可能会出现分化，资源将进一步向优势企业集中。

（二）跨境电商板块公司跨境电商板块主要依托中国优质供应链产品，以电子商务为
手段为世界各国终端消费者供应优质商品 ， 具体通过 ｅＢａｙ、 亚马逊 、 速卖通 、Ｗｉｓｈ、
ＴＯＭＴＯＰ自有网站等多种电商平台，采用买断式自营的方式将中国优质商品直接销售给
海外终端消费者。 公司跨境电商板块积极拓展业务布局，形成了“跨平台”、“跨品类”、“跨
语种”、“跨币种”的立体式业务结构。 公司跨境电商板块经营模式主要环节情况。

１、品类开发模式主要通过两种模式开发品类、挑选商品，即基于销售端数据分析的主
动开发模式和基于供应商推荐的开发模式， 在经营实践中以主动开发为主， 推荐开发为
辅。

２、采购模式以保持商品供需平衡为原则，采用小批量、高频次、急速到货的采购模式，
以最大程度提高存货周转，降低资金占用。 对于新产品的采购，综合运用市场调研、大数据
分析、供应商推荐等手段确定拟开发的热销商品，并经过供应商背景调查、样品检测、合同
拟定等环节，从而完成对新品类产品供应商的筛选和新产品的采购。 采购流程如下：

３、 销售模式主要通过在第三方电子商务平台开设店铺方式向海外消费者销售商品。
在布局第三方电商平台销售渠道的同时，也积极打造自有电商平台。 结合自身经营情况，
制定了“泛渠道”、“泛品类”、“泛语言”“泛平台”的销售模式，充分利用不同电商平台在目
标客户、平台定位、服务地域等维度比较优势，根据产品特点选择适当的销售平台，以优化
销售渠道。 目前所售商品涵盖３Ｃ电子、家居户外、美容服饰、摄影影音、游戏玩具、健康管
理、汽车配件等几十个品类，销售渠道涵盖 ｅＢａｙ、Ａｍａｚｏｎ、速卖通、Ｗｉｓｈ 等多个第三方电
商平台和自有电商平台。

第三方平台销售模式：

４、物流仓储模式在深圳、东莞等地拥有国内仓库，在美国、法国、英国、德国等地拥有
海外仓库。 信息系统能够根据用户订单特点和需求设计最优化的物流解决方案，采用包括
快递、专线、海外仓和邮政小包等多种物流方式直接配送商品给终端客户，或通过海外仓
备货后发送给终端客户。仓储采用租赁仓库自营模式、ＦＢＡ 模式与第三方仓储物流模式相
结合、国内仓库与海外仓库相结合的仓储模式。 发货主要采用第三方物流外包配送模式，
包括国内仓库发货模式和海外仓发货模式两大类。 物流配送流程如下：

随着互联网技术，跨境物流，在线支付方式的不断完善，宽带网络和智能手机的普及，
跨境电商行业迅速发展，成为全球潜力巨大的新型跨境贸易方式。 目前，欧美地区和中国
占据了跨境电商市场绝大多数份额。 未来，新兴市场国家如东南亚、印度、中东和南美等地
区市场潜力巨大。 在我国经济进入新常态、外贸整体增速放缓、国内产能过剩突出的宏观
环境下，跨境电商已成为当前落实“一带一路”战略规划、驱动我国外贸增长、扩大出口和
促进经济发展的新动力。 跨境电商交易规模总额占国家进出口贸易总额比例也逐年增长。
公司用自研开发的 ＥＲＰ 系统及多年的市场运营经验，将国内外的物流、资金流、信息流有
效的进行了链接，形成了包括自主设计委托加工、对外采购；海内外仓储、报关、物流派送。
国内外互联网销售平台的铺货、推广、客服；海内外资金结算等完整的跨境电商产业链。 公
司跨境电商板块以跨境电子商务贸易为主业， 在跨境电商产业链里以第三方平台大卖家
及自有电商平台卖家的身份，居于整个产业链的核心环节和重要的目标节点。 如图所示：
公司以跨境电子商务贸易为纽带， 依靠其强大的信息化管理和数据分析能力实现对商品
采购、产品开发、仓储管理、推广营销及商务服务等产业链关键环节的高效管控，将复杂的
矩阵式经营结构整合为良性生态系统，为跨境电商板块建立起竞争优势。

３公司主要会计数据和财务指标
３．１ 近３年的主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

２０１９年 ２０１８年 本年比上年
增减（％） ２０１７年

总资产 ７，７６９，３２８，３４０．２１ ９，６４５，６９７，
００１．４３ －１９．４５ ４，８１４，０８９，

１１３．９８

营业收入 ８，５６４，７１０，３６０．８９ ６，６０２，９１６，
４９２．７８ ２９．７１ ２，８３４，１９２，

６３７．５４
归属于上市公司股
东的净利润

－１，３２１，４５５，
８５３．２９ ２６０，９９９，６２６．６１ －６０６．３１ ９３，６８８，８２６．３０

归属于上市公司股
东的扣除非经常性
损益的净利润

－６７８，６８５，１７１．３２ １３６，５８１，５８３．２０ －５９６．９１ ５５，９９６，０７９．９６

归属于上市公司股
东的净资产 ４，４４４，７４６，２１４．３５ ５，７０６，０５７，

１００．３０ －２２．１０ ２，８０６，６４４，
２５３．５３

经营活动产生的现
金流量净额 ４１０，５５３，５６０．９１ ３２３，４６７，４６２．６４ ２６．９２ １８５，９８０，５９０．５３

基本每股收益（元 ／
股） －１．１５ ０．２５ －５６０．００ ０．１１

稀释每股收益（元 ／
股） －１．１５ ０．２５ －５６０．００ ０．１１

加权平均净资产收
益率（％） －２５．２３ ５．３１ 减少３０．５４个百

分点 ３．３７

３．２ 报告期分季度的主要会计数据
单位：元 币种：人民币

第一季度
（１－３月份）

第二季度
（４－６月份）

第三季度
（７－９月份）

第四季度
（１０－１２月份）

营业收入 １，７２０，４７３，
３３５．９８ １，９６３，０８２，５６９．９１ ２，２２５，９３０，

２７８．８０ ２，６５５，２２４，１７６．２０

归属于上市公
司股东的净利
润

９４，３５１，１２９．１６ ３３，３０５，５０７．２６ １３１，７０８，６２９．７９ －１，５８０，８２１，
１１９．５０

归属于上市公
司股东的扣除
非经常性损益
后的净利润

４５，２３３，５６８．７４ ５０，４６３，９４１．９７ ７０，２７５，３４４．２７ －８４４，６５８，０２６．３０

经营活动产生
的现金流量净
额

－１５８，３２６，
５５６．８６ １２０，７９３，８７１．６４ ３６５，０６７，１４１．２３ ８３，０１９，１０４．９０

季度数据与已披露定期报告数据差异说明
□适用 √不适用
４股本及股东情况
４．１ 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前１０ 名股东持股情况表

单位： 股
截止报告期末普通股股东总数（户） ２５，７９６

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数（户） ２２，３００

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前１０名股东持股情况

股东名称
（全称）

报告期内增
减

期末持股数
量

比例
（％）

持有有限
售条件的
股份数量

质押或冻结情况
股东
性质股份

状态 数量

三鼎控股集团
有限公司

－２４，９６６，
０００ ３１２，５５７，９００ ２７．３８ ０ 冻结 ３１２，５５７，

９００

境内
非国
有法

人

义乌市金融控
股有限公司 ８７，４４０，０００ ８７，４４０，０００ ７．６６ ０ 无 ０

境内
非国
有法

人

邹春元 －７，３８２，９０６ ６８，０９５，９７３ ５．９７ ６８，０９５，
９７３ 质押 ６８，０９５，９７３

境内
自然

人

义乌市创诚资
产管理有限公
司

０ ６７，０００，０００ ５．８７ ０ 质押 ６７，０００，０００

境内
非国
有法

人

深圳市通维投
资合伙企业（有
限合伙）

－７，１１３，１７１ ６５，６０８，０８９ ５．７５ ６５，６０８，
０８９ 冻结 ６５，６０８，０８９

境内
非国
有法

人

廖新辉 －５，６６７，９４９ ５２，２７８，１２９ ４．５８ ５２，２７８，
１２９ 质押 ５２，２７８，１２９

境内
自然

人

浙江省创业投
资集团有限公
司－杭州越骏股
权投资合伙企
业（有限合伙）

４０，７０８，０３９ ４０，７０８，０３９ ３．５７ ４０，７０８，
０３９ 无 ０

境内
非国
有法

人

张智林 ０ ２３，２６３，４８７ ２．０４ ０ 无 ０
境内
自然

人

农银资本管理
有限公司－浙江
新兴动力合伙
企业（有限合
伙）

２３，２３２，０００ ２３，２３２，０００ ２．０４ ０ 无 ０

境内
非国
有法

人

王俊元 ０ ２２，０００，０００ １．９３ ０ 质押 ２２，０００，０００
境外
自然

人

上述股东关联关系或一致行
动的说明

王俊元、叶飞虹、蒋晓玲、丁圆互为一致行动人。 邹春元、廖
新辉、深圳市通维投资合伙企业（有限合伙）互为一致行动
人。

表决权恢复的优先股股东及
持股数量的说明

４．２ 公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图

4.4 报告期末公司优先股股东总数及前10 名股东情况
□适用 √不适用
５公司债券情况
□适用 √不适用
三 经营情况讨论与分析
１报告期内主要经营情况
报告期内， 公司实现营业收入８５．６５亿元， 同比２９．７１％， 利润总额－１２２５７１．０４万元，同

比－４４１．７１％。 归属于母公司的净利润－１３２１４５．５９万元，同比－６０６．３１％。 实现每股收益－１．１５元。
报告期内，公司重点推进了以下工作：
深耕锦纶主业，发力跨境电商
报告期内公司以锦纶民用丝产业为基础， 进一步加大与产业链上下游合作伙伴的协

作，共克时艰，迎难而上，优组织、精管理、提质效、强经营，大力弘扬工匠精神，继续壮大锦
纶民用丝主业，提高行业地位。 报告期内公司跨境电商产业在面临中美贸易战、中东局势
动荡等不利外部条件下，全体员工投入了巨大的努力，继续保持了业绩的稳定增长，保证
了公司跨境电商主业的稳健运营，为公司跨境电商主业健康发展打下了坚实的基础。

坚持技术引领，实践智能制造
报告期内公司持续推进智能工厂建设工作，通过信息技术与制造技术深度融合，实现

自感知、自诊断、自优化、自决策、自执行的高度柔性生产。 公司业已成功实现原料入库、原
料配送、在线生产、在线监测、包装、仓储运输等流程的智能化，产品品质提升效果显著，综
合能耗大幅降低。２０１９年１０月，在２０１９年度中国纺织工业智能制造大会上，公司的全流程锦
纶生产智能工厂成为标杆案例。
建设绿色工厂，致力绿色发展

报告期内公司积极践行绿色制造，大力建设绿色工厂，优化资源利用，打造用地集约化、
生产洁净化、废物资源化、能源低碳化的绿色工厂。 ２０１９年８月，公司成功入选国家工信部发
布的“绿色工厂”名单，成为化纤行业绿色制造的代表企业之一。 ２０１９年９月公司代表出席中
国国际化纤会议绿色纤维发展论坛，分享公司绿色工厂建设经验，获得业内一致认可。

探索制造服务，创新发展模式
报告期内公司积极响应浙江省推动现代服务业与先进制造业深度融合， 促进经济高

质量发展号召，努力将经营业务向产业链两端延伸，进一步拓展研发设计、解决方案、维护
管理、仓储物流等增值服务，探寻由单纯提供产品经营模式向提供“产品＋服务”发展模式
转变。 ２０１９年公司成功入围浙江省第一批现代服务业与先进制造业深度融合试点建议名
单，列为“龙头企业制造业服务化类”。

２导致暂停上市的原因
□适用 √不适用
３面临终止上市的情况和原因
□适用 √不适用
４公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明
√适用 □不适用

会计政策变更的内容和原因 备注（受重要影响的报表项目名称和金
额）

财政部分别于２０１９年４月３０日和２０１９年９月１９日
颁布《关于修订印发２０１９年度一般企业财务报表
格式的通知》（财会［２０１９］６号）和《关于修订印发
合并财务报表格式（２０１９版）的通知》（财会
（２０１９）１６号）。 财政部于２０１８年６月１５日发布的
《财政部关于修订印发２０１８年度一般企业财务报
表格式的通知》（财会［２０１８］１５号）同时废止。 因
公司已执行新金融工具准则但未执行新收入准
则和新租赁准则，结合通知附件１和附件２的要求
对财务报表项目进行相应调整。 除因执行新金
融工具准则相应调整的报表项目不调整可比期
间信息，仅调整首次执行日及当期报表项目外，
变更的其他列报项目和内容，应当对可比期间的
比较数据按照变更当期的列报要求进行调整。

“应收票据及应收账款”拆分为“应收票
据”和“应收账款”，“应收票据”上年年末
余额８５８，４５０，４０８．３９元，“应收账款”上年
年末余额７７３，２２４，７３６．３１元；“应付票据及
应付账款”拆分为“应付票据”和“应付账
款”，“应付票据”上年年末余额８４３，０９３，
３９２．２７元，“应付账款”上年年末余额７８６，
７９４，６７１．９１元。 因执行新金融工具准则相
应调整的报表项目名称和金额详见年报
“第十一节，附注五、４１”

本次会计政策变更，仅对上述财务报表项目列示产生影响，对公司报告期各期末资产
总额、负债总额和所有者权益总额以及报告期各期净利润未产生影响。

５公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明
□适用 √不适用
６与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。
√适用□不适用
本年纳入合并财务报表范围的子公司包括８４家，具体见本附注“九、在其他主体中的

权益”。
义乌华鼎锦纶股份有限公司

２０２０年４月３０日

证券代码：６０１１１３ 证券简称：ＳＴ华鼎 公告编号：２０２０－０１７

义乌华鼎锦纶股份有限公司关于召开２０１９年年度股东大会的通知
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
股东大会召开日期：２０２０年５月２６日
本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、召开会议的基本情况
（一）股东大会类型和届次
２０１９年年度股东大会
（二）股东大会召集人：董事会
（三）投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方

式
（四）现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：２０２０年５月２６日 １０点００分
召开地点：公司会议室
（五）网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自２０２０年５月２６日
至２０２０年５月２６日
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会

召开当日的交易时间段，即９：１５－９：２５，９：３０－１１：３０，１３：００－１５：００；通过互联网投票平台的
投票时间为股东大会召开当日的９：１５－１５：００。

（六）融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按

照《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定执行。
（七）涉及公开征集股东投票权
无
二、会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称
投票股东类型

Ａ股股东

非累积投票议案

１ 《２０１９年度董事会工作报告》 √
２ 《２０１９年度监事会工作报告》 √
３ 《关于２０１９年度财务决算报告的议案》 √
４ 《关于２０１９年度利润分配的预案》 √
５ 《关于２０１９年年度报告及报告摘要的议案》 √
６ 《关于续聘２０２０年审计机构的议案》 √
７ 《关于２０２０年度董事、监事薪酬的议案》 √
８ 《关于修订＜公司章程＞的议案》 √

９ 《关于２０２０年度向金融机构申请融资授信额度的议
案》 √

１０ 《关于计提商誉减值准备的议案》 √

１１ 《关于公司＜未来三年（２０２０年－２０２２年）股东分红回
报规划＞的议案》 √

累积投票议案

１２．００ 关于选举第五届董事会董事的议案 应选董事（８）人
１２．０１ 丁尔民 √
１２．０２ 徐高 √
１２．０３ 丁军民 √
１２．０４ 许骏 √
１２．０５ 胡晓生 √
１２．０６ 谭延坤 √
１２．０７ 廖新辉 √
１２．０８ 邹春元 √

１３．００ 关于选举第五届董事会独立董事的议案 应选独立董事（４）人
１３．０１ 王华平 √
１３．０２ 丁志坚 √
１３．０３ 张学军 √
１３．０４ 刘智勇 √
１４．００ 关于选举第五届监事会非职工监事的议案 应选监事（２）人
１４．０１ 丁晓年 √
１４．０２ 朱永明 √
另：独立董事将在２０１９年年度股东大会上进行述职
１、各议案已披露的时间和披露媒体
各议案已于２０２０年４月２９日经公司第四届董事会第二十四次会议及第四届监事会第二

十一次会议审议通过，具体内容详见上海证券交易所网站（ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ）。 公司将在本
次股东大会召开前，将会议资料上传至上海证券交易所网站进行披露。

２、特别决议议案：无
３、对中小投资者单独计票的议案：４、６、７、８、１０、１１、１２、１３、１４、
４、涉及关联股东回避表决的议案：无
应回避表决的关联股东名称：无
５、涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、股东大会投票注意事项
（一）本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以

登陆交易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联
网投票平台（网址：ｖｏｔｅ．ｓｓｅｉｎｆｏ．ｃｏｍ）进行投票。 首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资
者需要完成股东身份认证。 具体操作请见互联网投票平台网站说明。

（二）股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权，如果其拥有多个
股东账户，可以使用持有公司股票的任一股东账户参加网络投票。 投票后，视为其全部股
东账户下的相同类别普通股或相同品种优先股均已分别投出同一意见的表决票。

（三）股东所投选举票数超过其拥有的选举票数的，或者在差额选举中投票超过应选
人数的，其对该项议案所投的选举票视为无效投票。

（四）同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次
投票结果为准。

（五）股东对所有议案均表决完毕才能提交。
（六）采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式，详见附件２
四、会议出席对象
（一）股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公

司股东有权出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议
和参加表决。 该代理人不必是公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ股 ６０１１１３ ＳＴ华鼎 ２０２０ ／ ５ ／ ２０
（二）公司董事、监事和高级管理人员。
（三）公司聘请的律师。
（四）其他人员
五、会议登记方法
凡出席现场会议的股东请持本人身份证、股东账户卡或法人单位证明（受委托人须持

本人身份证、委托人股东账户卡及授权委托书）于２０２０年５月２１日上午９：００ 至１１：３０、下午
１４：００至１７：００在公司证券部进行登记（也可用传真或电话方式登记）。

六、其他事项
１、本次会议预期需时半日。 参加本次会议的股东及股东代理人往返交通、食宿及其他

有关费用自理。
２、联系地址：浙江省义乌市雪峰西路７５１ 号义乌华鼎锦纶股份有限公司证券部
邮政编码：３２２０００
联系人：胡方波 莫顺学
联系电话：（０５７９）８５２６１４７９ 联系传真：（０５７９）８５２６１４７５
特此公告。

义乌华鼎锦纶股份有限公司董事会
２０２０年４月３０日

附件１：授权委托书

附件２：采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式说明
●报备文件
义乌华鼎锦纶股份有限公司第四届董事会第二十四次会议决议
附件１：授权委托书
授权委托书
义乌华鼎锦纶股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席２０２０年５月２６日召开的贵公司２０１９

年年度股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

１ 《２０１９年度董事会工作报告》

２ 《２０１９年度监事会工作报告》

３ 《关于２０１９年度财务决算报告的议案》

４ 《关于２０１９年度利润分配的预案》

５ 《关于２０１９年年度报告及报告摘要的议案》

６ 《关于续聘２０２０年审计机构的议案》

７ 《关于２０２０年度董事、监事薪酬的议案》

８ 《关于修订＜公司章程＞的议案》

９ 《关于２０２０年度向金融机构申请融资授信额度
的议案》

１０ 《关于计提商誉减值准备的议案》

１１ 《关于公司＜未来三年（２０２０年－２０２２年）股东分
红回报规划＞的议案》

序号 累积投票议案名称 投票数

１２．００ 关于选举第五届董事会董事的议案

１２．０１ 丁尔民

１２．０２ 徐高

１２．０３ 丁军民

１２．０４ 许骏

１２．０５ 胡晓生

１２．０６ 谭延坤

１２．０７ 廖新辉

１２．０８ 邹春元

１３．００ 关于选举第五届董事会独立董事的议案

１３．０１ 王华平

１３．０２ 丁志坚

１３．０３ 张学军

１３．０４ 刘智勇

１４．００ 关于选举第五届监事会非职工监事的议案

１４．０１ 丁晓年

１４．０２ 朱永明

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人

在本授权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

附件２采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式说明
一、股东大会董事候选人选举、独立董事候选人选举、监事会候选人选举作为议案组

分别进行编号。 投资者应针对各议案组下每位候选人进行投票。
二、申报股数代表选举票数。 对于每个议案组，股东每持有一股即拥有与该议案组下

应选董事或监事人数相等的投票总数。 如某股东持有上市公司１００股股票，该次股东大会
应选董事１０名，董事候选人有１２名，则该股东对于董事会选举议案组，拥有１０００股的选举票
数。

三、股东应以每个议案组的选举票数为限进行投票。 股东根据自己的意愿进行投票，
既可以把选举票数集中投给某一候选人，也可以按照任意组合投给不同的候选人。 投票结
束后，对每一项议案分别累积计算得票数。

四、示例：
某上市公司召开股东大会采用累积投票制对进行董事会、监事会改选，应选董事５名，

董事候选人有６名；应选独立董事２名，独立董事候选人有３名；应选监事２名，监事候选人有３
名。 需投票表决的事项如下：

累积投票议案

4.00 关于选举董事的议案 投票数

4.01 例：陈××

4.02 例：赵××

4.03 例：蒋××

…… ……

4.06 例：宋××

5.00 关于选举独立董事的议案 投票数

5.01 例：张××

5.02 例：王××

5.03 例：杨××

6.00 关于选举监事的议案 投票数

6.01 例：李××

6.02 例：陈××

6.03 例：黄××

某投资者在股权登记日收盘时持有该公司１００股股票，采用累积投票制，他（她）在议
案４．００“关于选举董事的议案”就有５００票的表决权，在议案５．００“关于选举独立董事的议案”
有２００票的表决权，在议案６．００“关于选举监事的议案”有２００票的表决权。

该投资者可以以５００票为限，对议案４．００按自己的意愿表决。 他（她）既可以把５００票集
中投给某一位候选人，也可以按照任意组合分散投给任意候选人。

如表所示：

序号 议案名称
投票票数

方式一 方式二 方式三 方式…

４．００ 关于选举董事的议案 － － － －

４．０１ 例：陈×× ５００ １００ １００

４．０２ 例：赵×× ０ １００ ５０

４．０３ 例：蒋×× ０ １００ ２００
…… …… … … …

４．０６ 例：宋×× ０ １００ ５０

2020年 4 月 30 日 星期四
制作 闫亮
电话：010-83251716 E-mail:zqrb9@zqrb.sina.net

信息披露 DISCLOSURE C569

公司代码：６０１１１３ 公司简称：ＳＴ华鼎

义乌华鼎锦纶股份有限公司